
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2014.200 

CIG: Z300ED5DB9 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO - 
ELEZIONI REGIONALI ED ELEZIONI DEL SINDACO E DEL 
CONSIGLIO COMUNALE DEL 25 MAGGIO 2014. IMPEGNO DI 
SPESA ACQUISTO STAMPATI OCCORENTI PER GLI 
ADEMPIMENTI ELETTORALI  

 

DETERMINAZIONE N° 15 del 29/03/2014 

 

Divenuta esecutiva in data 29/03/2014 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO AFFARI GENERALI 
Borrini Francesco 

 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica del 17 marzo  2014 pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale- Serie Generale- n. 64 del 18 marzo 2014 che dispone l’indizione dei comizi elettorali per 
l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia per la giornata di domenica 25 
maggio 2014;  
 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.19 del 12 marzo 2014  che convoca i 
comizi elettorali per l’elezione diretta del Consiglio regionale e del Presidente della Giunta 
regionale del Piemonte per la giornata di domenica 25 maggio 2014; 
 
Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 20 marzo 2014 che convoca i comizi elettorali per 
l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale per la giornata di domenica 25 maggio 
2014;  
 
Rilevato che occorre provvedere all’acquisto di specifico materiale per lo svolgimento delle 
elezioni suddette, in particolare di materiale di cancelleria per i seggi elettorali non fornito dallo 
Stato e degli stampati e manifesti, nonché del software necessari per l’Ufficio Elettorale Comunale 
in particolare da utilizzare per le elezioni Comunali (manifesti, stampati e verbali per l’adunanza 
dei Presidenti); 
 
Visti  i preventivi presentai dalla ditta:  
 
GASPARI del 14.03.2014 e dalla ditta MAGGIOLI del 19.03.2014 e rilevato che quello 
economicamente più conveniente risulta essere quello della ditta MAGGIOLI Modulgrafica  che 
propone oltre al materiale cartaceo anche un collegamento informatico per la gestione di tutte le 
procedure connesse agli adempimenti elettorali, nonché tutta la modulistica necessaria e rilevato 
che la stessa risponde alle esigenze di questo Ufficio Elettorale in particolar modo per quanto 
concerne le Elezioni Comunali; 
 
Ritenuto dover incaricare della suddetta fornitura la Ditta MAGGIOLI MODULGRAFICA di 
Sant’Arcangelo di Romagna che ha presentato la migliore offerta a fronte della qualità del 
materiale offerto; 
 



Vista la vigente normativa per quanto concerne l'assunzione degli impegni di spesa; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 
 
 

DETERMINA 

 
 
1. Di incaricare la Ditta  MAGGIOLI MODULGRAFICA di Sant’Arcangelo di Romagna della 

fornitura del software e degli stampati necessari per gli Uffici Comunali, nonché del materiale 
di cancelleria necessario per i seggi elettorali per un importo complessivo di Euro 135,42 
I.V.A. compresa. 

 
2. Di impegnare la somma complessiva di Euro 135,42, I.V.A. compresa, all’intervento 1010203 

dell’istituendo Bilancio di previsione 2014 Cap125, che presenta idonea effettiva disponibilità. 
 
3. Di comunicare il presente provvedimento alla Ditta interessata ai sensi dell'art. 191 comma 1° 

del D. LGS 18.08.2000 n° 267. 
 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Borrini Francesco 
 

 



 

 
Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 29/03/2014; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010203 del Bilancio di Previsione dell’anno 2014. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 29/03/2014. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 02/05/2014. 

Marano Ticino, lì 17/04/2014. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


